

verkspropositionen under nionde hufvudtiteln äskade förslagsanslaget å 1,000,000 kronor såsom bidrag till vägunderhållet på landet måtte höjas med 175,000 kronor till 1,175,000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1909.

Herman Rogberg.

N:o 27.

Af herr **Lindblad**, i anledning af Kungl. Maj:ts förslag om anslag till lokaler för krigshögskolan m. m.

Kungl. Maj:t föreslår Riksdagen att för uppförande af lokaler för krigshögskolan m. m. å extra stat för år 1910 anvisa 300,000 kronor. Byggnaden i sin helhet beräknas, utom tomt, kosta 690,000 kronor.

Då jag håller före, att denna nybyggnad ej kan anses nödvändigare, än att man må gifva sig full tid att noggrant pröfva äfven andra byggnadsfrågor, som därmed kunna tänkas äga samband, har jag velat fästa uppmärksamheten på följande.

Järfvafältet skall nu tagas i fullt bruk, men erbjuder för de båda fotgardesregementena (liksom för artilleriet) en lång väg fram och tillbaka till kasernen för de dagliga öfningarnas bedrifvande. I längden blir nog detta för besvärligt, och öfningarna torde äfven gifva för litet resultat, hvadan nybyggnad med säkerhet förestår för dessa regementen närmare Järfvafältet. Det synes mig då väl motiveradt att allra först undersöka, om ej något af dessa etablissemang kunde i stället användas för krigshögskolan m. m. Jag har tänkt mig möjligheten däraf, att äfven krigsskolan från Karlberg kunde flyttas till samma etablissemang och därigenom Karlbergsområdet blifva användbart för att mottaga ett regemente.

Direkt väg till Järfvafältet torde finnas eller kunna åstadkommas utefter järnvägen. Statens järnvägar begära mark från Järfvafältet för utvidgningar; användning af Karlbergsområdet för ett regemente kan därför komma väl till pass. Huru många af lokalerna därstädes, som kunna vara användbara, kan jag ju ej angifva, en del borde dock alltid vara det; för krigsskolan och krigshögskolan borde väl i hvarje fall Svea och Göta gardeskaserner förslå.

Den million (tomtvärdet inberäknadt), som krigshögskolan kräver, torde bättre kunna användas på nu antydt sätt, och man slipper förtreten att om några år äska nya kaserner utan att kunna påvisa annan användning för de förra, ingalunda gamla praktbyggnaderna än att sälja dem till tomtvärde, i sin ordning uppskjutande försäljning af kronans öfriga närbelägna tomter.

Med anledning af det anförda får jag — för vinnande af fullständig utredning af alla hithörande eller i samband möjligen stående byggnadsfrågor — föreslå,

att Riksdagen ville afslå Kungl. Maj:ts förslag att för år 1910 anvisa 300,000 kronor till uppförande af lokaler för krigshögskolan m. m.

Stockholm den 26 januari 1909.

Ernst Lindblad.
